ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

     «25» июня 2009г.                                                № 1573

Об утверждении медицинской документации мониторинга реализации

государственного задания по оказанию высокотехнологичной

медицинской помощи за счѐт средств федерального бюджета населению

Краснодарского края

 В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 18.03.2009 № 119н «Об

утверждении и порядке ведения форм статистического учета и отчетности по

реализации государственного задания на оказание высокотехнологичной

медицинской помощи  гражданам Российской Федерации за счѐт

ассигнований федерального бюджета», в  целях  обеспечения  мониторинга

оказания  высокотехнологичной медицинской      помощи     (далее - ВМП)

жителям    Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1.  Начальнику отдела организации  медицинской помощи взрослому

населению Т.С.Очерет и начальнику управления организации медицинской

помощи женщинам и детям Т.Н.Перепелкиной обеспечить:

1.1. Формирование заявок Краснодарского края на оказание ВМП (для

детей и взрослых) по государственному заданию (приложение № 2 к приказу

Минздравсоцразвития России от 18.03.2009 № 119н).

1.2.Контроль за выполнением плановых объѐмов получения ВМП

жителями Краснодарского края.

2. Начальнику отдела организации  медицинской помощи взрослому

населению Т.С.Очерет предоставлять в Министерство здравоохранения и

социального развития Российской Федерации сведения о расходах бюджета

Краснодарского края на выполнение Государственного задания на оказание

высокотехнологичной медицинской помощи за отчетный период

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и

годовой отчет до 30.01.2010 (приложение 2, 3 к Соглашению № ВМП-СУ-

14/09 от 18.03.2009).

3. Начальнику отдела экономического планирования и финансирования

здравоохранения М.Б.Калиниченко обеспечить:

3.1. Предоставление в ГУЗ МИАЦ отчѐтной формы № 67-С-ОУЗ-М

(разделы 1, 1.1) отдельно по каждому медицинскому учреждению

ежеквартально до 7-го числа месяца, следующего за отчѐтным периодом, и

годовой – до 17 января года, следующего за отчѐтным годом в формате Exel

на электронном и бумажном носителях (приложение № 5 к приказу

Минздравсоцразвития России от 18.03.2009 № 119н).

3.2.Предоставление в отдел организации  медицинской помощи

взрослому населению департамента здравоохранения сведений о  расходах

бюджета Краснодарского края на выполнение Государственного задания на

оказание высокотехнологичной медицинской помощи за отчетный период

ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и

годовой отчет до 28.01.2010) (приложения 2, 3 к Соглашению № ВМП-СУ-

14/09 от 18.03.2009).

3.3.  Контроль  использования целевых средств федерального бюджета

и средств краевого бюджета на финансирование государственного задания по

оказанию ВМП.

4. Главному врачу ГУЗ «Краевая клиническая больница № 1 им. проф.

С.В.Очаповского» департамента здравоохранения Краснодарского края

В.А.Порханову и главному врачу ГУЗ «Детская краевая клиническая

больница» департамента здравоохранения Краснодарского края

Е.И.Клещенко на базе вверенных лечебных учреждений обеспечить:

4.1. Предоставление в отдел экономического планирования и

финансирования здравоохранения департамента здравоохранения отчѐтной

формы № 67-МУ-ОУЗ (раздел 1, 1.1) ежеквартально до   5-го числа месяца,

следующего за отчѐтным периодом, и годовой – до 15 января года,

следующего за отчѐтным годом в формате Exel на электронном и бумажном

носителях (приложение № 5 к приказу Минздравсоцразвития России от

18.03.2009 № 119н).

4.2. Предоставление секретарями комиссий по квотам (по взрослым и

детям):

4.2.1.Формы № 67-МУ-ОУЗ в ГУЗ МИАЦ департамента

здравоохранения ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за

отчѐтным периодом, и годовой – до 15 января года, следующего за отчѐтным

годом, в формате Exel на электронном и бумажном носителях, в отдел

организации медицинской помощи взрослому населению департамента

здравоохранения предоставлять на бумажном носителе (приложение № 4 к

приказу Минздравсоцразвития России от 18.03.2009  № 119н).

4.2.2.Информации об оказании высокотехнологичной медицинской

помощи жителям Краснодарского края за счет средств федерального

бюджета на электронном и бумажном носителях в отдел мониторинга

реализации национального проекта ежемесячно до 2-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом (приложение № 1).

4.2.3. Заявки на оказание ВМП в федеральных клиниках в 2010 году в

электронном виде и на бумажном носителе, согласованную с профильными

главными внештатными специалистами и ведущими консультантами

департамента здравоохранения Краснодарского края в срок до 20.08.2009 в

отдел организации медицинской помощи взрослому населению департамента

здравоохранения каб. № 114 А.Н.Анохиной (приложение № 2 к приказу

Минздравсоцразвития России от 18.03.2009 № 119н).

4.2.4. Заявки на оказание ВМП в 2010 году на бумажном носителе в

срок до 20.08.2009 в отдел организации медицинской помощи взрослому

населению департамента здравоохранения каб. № 114 А.Н.Анохиной

(приложение № 3 к приказу Минздравсоцразвития России от 18.03.2009

№ 119н).

 4.3. Предоставление секретарем комиссии по квотам А.А.Несиновым:

4.3.1. Иформации о количестве пациентов, пролеченных в федеральных

клиниках, в департамент здравоохранения в разрезе профилей и лечебных

учреждений ежеквартально нарастающим итогом до 2-го числа месяца,

следующего за отчѐтным периодом, и годовой – до 10 января года,

следующего за отчѐтным годом на электронном и бумажном носителях.

4.3.2. Формы № 3-ЛО-ВМП в электронном виде и на бумажном

носителе в департамент здравоохранения ежеквартально в срок до 29 числа

месяца отчетного квартала (приложение № 7 к приказу Минздравсоцразвития

России от 18.03.2009 № 119н).

4.3.3. Размещения сводной формы заявки на оказание ВМП в 2010 году

после согласования в департаменте здравоохранения в программно-

аппаратном комплексе Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации «Подсистема мониторинга реализации

государственного задания по оказанию высокотехнологичной медицинской

помощи за счет средств федерального бюджета» в срок до 01.09.2009.

 4.4. Контроль за выполнением плановых объѐмов ВМП во вверенных

лечебных учреждениях и контроль за использованием целевых средств

федерального бюджета и средств краевого бюджета на финансирование

государственного задания по оказанию ВМП.

5.Начальнику государственного учреждения здравоохранения

«Медицинский  информационно-аналитический  центр»  департамента

здравоохранения Краснодарского края И.Т.Рубцовой:

5.1.Организовать сбор, обработку форм № 67-МУ-ОУЗ и

формирование на их основании отчѐтной формы № 67-С-ОУЗ-М отдельно по

каждому медицинскому учреждению ежеквартально до 9-го числа месяца,

следующего за отчѐтным периодом, ежегодно не позднее 18 января года,

следующего за отчѐтным годом (приложение № 12 к приказу

Минздравсоцразвития России от 18.03.2009 № 119н).

 5.2. После анализа и визирования в департаменте здравоохранения

отчѐтные формы в электронном виде направлять в Министерство

здравоохранения и социального развития в электронном виде ежеквартально

до 10-го числа месяца, следующего за отчѐтным периодом, ежегодно - до 20

января года, следующего за отчѐтным годом, на бумажном носителе в

департамент здравоохранения.

6. Ответственность за исполнение приказа в части касающейся

своевременного предоставления отчѐтности по форме № 67-С-ОУЗ-М

(разделы 1, 1.1) на  начальника экономического планирования и

финансирования здравоохранения М.Б.Калиниченко.

7. Приказ департамента здравоохранения Краснодарского края от

15.08.2008 № 1698 «Об утверждении медицинской документации

мониторинга реализации государственного задания по оказанию

высокотехнологичной медицинской помощи за счѐт средств федерального

бюджета населению Краснодарского края» признать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

 департамента                 С.Н.Стриханов

__________________________________________________________________

Информация об оказании высокотехнологичной медицинской

помощи жителям Краснодарского края за счет средств

федерального бюджета за ___________2009 года

Федеральные

специализированные

медицинские

учреждения

ГУЗ

«Краевая клиническая

больница № 1 им. проф.

С.В. Очаповского»

ГУЗ

«Детская краевая

клиническая больница»

1 2 3 4 5 6
7 8 9

План

на

2008

(чел.)

Направ

лено

за

отчет.

период

(чел.)

*

Пролече

но

за отчет.

период

(чел.)

**

План

на

2008

 (чел.)

Направле

но

за отчет.

период

(чел.)

Пролече

но

за отчет.

период

(чел.)

План

на 2008

(чел.)

Направ

лено

за

отчет.

период

(чел.)

Пролече

но

за отчет.

период

(чел.)

*  направлено в течение отчетного месяца (за 1 месяц)

** закончили лечение в течение отчетного месяца (если информация о

результате лечения не поступила до подачи отчета, показывать еѐ в

следующем отчете)

Заместитель

руководителя департамента            С.Н.Стриханов

Приложение № 1

к приказу департамента

здравоохранения

от                       №